

LLAMADO
PÚBLICO A OFERTAS
N° 32/2019

Fideicomiso de Infraestructura Educativa Pública
Administración Nacional de Educación Pública

COMUNICADO N° 04

09/12/2019

CONSULTAS IV

Pregunta 18)

¿Es posible utilizar una estructura de acero tubular tal como se han realizado previamente?

Respuesta 18)

Sí, es posible.

Pregunta 19)

¿La acometida de hierro galvanizado puede realizarse en termo fusión para cañería enterrada?

Respuesta 19)

Sí, es posible.

Pregunta 20)

En el presente llamado se exige que el perfil lateral inferior de las aulas sea un cajón soldado de Perfil C de 120x60mm y no se autoriza un tubular. En el mismo no se indica el espesor ni si el perfil es Normal o sea si es un PNC12 o es solo un plegado. Esto implica que como dicho perfil no está definido en su espesor se pueda realizar con un plegado de 120x60x 2,5mm lo cual va a ser de peor calidad aún que un tubular.

Respuesta 20)

Se acepta tubular espesor 3mm o PNC12.